
Įstatymas gali būti priimtas tik projektui 
įveikus 4 etapus: pateikimą, svarstymą 

pagrindiniame komitete, svarstymą 
posėdyje, priėmimą.

Jeigu kurioje nors svarstymo 
stadijoje projektą Seimas atmeta, 

jis vėl gali būti siūlomas tik po 6 mėn.

1

ĮSTATYMŲ LEIDYBOS PROCESAS

INICIATORIAI

SVARSTYMO STADIJOS

SVARSTYMAS 

PATEIKIMAS

SVARSTYMAS KOMITETE

PRIĖMIMAS

PASIRAŠYMAS

ĮSIGALIOJIMAS

2

3

4

5

6

7

8

Piliečiai, surinkę 50 tūkst. parašų
Prezidentas
Vyriausybė

Seimas

Iniciatoriai pristato projektą Seimo 
posėdyje. Jeigu jam pritariama, 
nustatoma preliminari svarstymo 

Seimo posėdyje data ir paskiriamas 
pagrindinis komitetas, prireikus 

papildomas komitetas.

Pagrindinis komitetas svarsto 
gautus piliečių ir kitų įstatymų 

leidybos iniciatyvos teisę 
turinčių asmenų pasiūlymus, 
prireikus rengia klausymus.

Seimo posėdyje pristatomos 
komitetų išvados, vyksta 

pagrindinė diskusija, 
apsisprendžiama dėl Seimo narių 
ir kitų komitetų pasiūlymų, kuriems 

pagrindinis komitetas nepritarė.

Priėmimo metu balsuojama tik dėl tų 
papildomų pataisų, kurias paremia ne 

mažiau kaip 1/5 Seimo narių.

Įstatymai priimami posėdyje 
dalyvaujant bent 71 Seimo nariui ir 

daugiau kaip pusei balsavus už.

Priimtą įstatymą pasirašius Seimo 
Pirmininkui, jis perduodamas 

Respublikos Prezidentui, kuris 
įstatymą per 10 dienų pasirašo arba 

pasinaudoja veto teise ir grąžina 
Seimui pakartotinai svarstyti.

Priimtas ir pasirašytas įstatymas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Teisės aktų registre, jeigu nenurodyta 

kita data.

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija


